
 

 

 

 

СОВ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КРЮКОВО 

  

РЕШЕНИЕ 

 

 

       02.08.2024 года № 08/56-СД 

 

 РЕШЕН 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации          

в 2033, 2034 и 2035 годах 

региональной программы 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах на территории                                 

города Москвы, расположенных на 

территории муниципального                 

округа Крюково  

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и на основании обращения префектуры 

Зеленоградского административного округа города Москвы  

от 12.07.2024 года № 14-09-5061/4, Совет депутатов муниципального 

округа Крюково решил: 

 



 

 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 

2035 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории муниципального округа Крюково 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Зеленоградского 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Крюково. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крюково Федотову Н.Н. 

 
 

Глава муниципального округа     Н.Н. Федотова 



 

                                                                                                                                                                                    Приложение 

                                                                                                                                                                                    к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                    муниципального округа Крюково 

                                                                                                                                                                                    от 02 августа 2024 года № 08/56-СД 

  

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 

в 2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории 

внутригородского муниципального образования Крюково в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, 

кв.м. 

1 329 533 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, 

соответствующий году реализации краткосрочного плана, 

кв.м. 

1.2.1 2033 год 392 265 

1.2.2 2034 год 397 007 

1.2.3 2035 год 540 261 



 

 

 

1.3 
Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес 

многоквартирно

го дома 

Общая площадь, кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальном

у ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта 

1.1 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1401         19 680 2033 

1.2 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1402           7 586 2033 

1.3 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1403           9 786 2033 

1.4 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1407         19 584 2033 

1.5 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1408           7 280 2033 

1.6 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1409         10 117 2033 

1.7 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1412         11 298 2033 

1.8 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1414         11 331 2033 

1.9 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1416           9 762 2033 

1.10 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1419           7 246 2033 

1.11 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1420         22 258 2033 

1.12 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1422           7 296 2033 

1.13 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1423         10 203 2033 

1.14 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1424           9 791 2033 

1.15 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1425           7 280 2033 

1.16 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1428         10 173 2033 

1.17 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1429           6 427 2033 

1.18 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1430           9 809 2033 

1.19 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1431           7 302 2033 



 

 

1.20 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1432         25 757 2033 

1.21 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1435           7 258 2033 

1.22 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1436           9 966 2033 

1.23 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1437           9 572 2033 

1.24 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1438           7 247 2033 

1.25 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1441         11 258 2033 

1.26 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1443         11 259 2033 

1.27 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1445         19 701 2034 

1.28 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1448         15 040 2033 

1.29 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1449           8 519 2033 

1.30 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1450         11 177 2033 

1.31 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1451           7 474 2033 

1.32 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1454         11 174 2034 

1.33 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1455         18 615 2034 

1.34 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1456         10 889 2035 

1.35 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1458           7 464 2034 

1.36 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1459         11 176 2034 

1.37 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1462         47 674 2034 

1.38 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1466         14 883 2034 

1.39 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1471         22 933 2033 

1.40 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1501         15 446 2034 

1.41 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1504         21 185 2034 

1.42 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1505         18 671 2034 

1.43 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1506         11 081 2034 

1.44 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1507         11 177 2035 

1.45 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1509         18 580 2034 

1.46 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1512         34 025 2034 

1.47 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1517           4 412 2033 

1.48 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1518           4 402 2033 

1.49 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1519         29 812 2035 



 

 

1.50 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1520           4 411 2034 

1.51 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1521           4 377 2034 

1.52 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1522         12 792 2034 

1.53 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1524         13 783 2034 

1.54 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1535         13 718 2034 

1.55 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1537         13 566 2035 

1.56 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1538         10 690 2035 

1.57 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1542           6 271 2034 

1.58 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1544           6 255 2034 

1.59 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1546         18 245 2035 

1.60 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1551         12 954 2035 

1.61 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1552         12 986 2035 

1.62 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1553         12 753 2035 

1.63 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1554         12 881 2035 

1.64 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1557         18 499 2035 

1.65 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1559         11 218 2035 

1.66 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1560         11 312 2035 

1.67 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1561         11 195 2035 

1.68 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1562         15 503 2035 

1.69 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1601         18 007 2035 

1.70 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1602         13 714 2035 

1.71 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1603           2 448 2033 

1.72 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1605         10 557 2035 

1.73 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1606         21 839 2035 

1.74 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1607           2 437 2033 

1.75 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1613         11 452 2034 

1.76 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1614         11 470 2034 

1.77 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1615         11 432 2035 

1.78 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1619           9 721 2033 

1.79 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1620         34 716 2035 



 

 

1.80 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1621         10 161 2035 

1.81 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1622           6 224 2034 

1.82 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1623           6 258 2034 

1.83 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1624         16 798 2035 

1.84 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1625         13 668 2035 

1.85 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1626         20 254 2035 

1.86 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1645         21 544 2035 

1.87 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1805         11 107 2035 

1.88 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1811           5 429 2034 

1.89 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1818         25 596 2035 

1.90 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1821           5 265 2034 

1.91 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1822           5 283 2034 

1.92 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1823           5 281 2034 

1.93 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1824         56 943 2035 

1.94 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.1925           6 449 2034 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034, 2035 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.2010         21 028 2035 

2.2 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.2013           9 852 2033 

2.3 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.2014         15 408 2034 

2.4 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.2016         16 954 2035 

2.5 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.2018           9 231 2035 

2.6 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.2024         20 675 2033 

2.7 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.2027         10 313 2035 

2.8 Зеленоградский Крюково Зеленоград г. к.2028         20 685 2033 

 


